



**Skatteministeriet**

23. september 2022  
J.nr. 2022 - 11692

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 778 af 8. september 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD).

Jeppe Bruus

/ Annemette Ottosen

## Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor corona-lån (lønkompensation) er indrettet på en sådan måde, at de ikke kan indfries før tid, herunder redegøre for:

- Hvor mange corona-lån er der udstedt?
- I hvor mange tilfælde har myndighederne nægtet, at lånet indfries før tid?
- Om statskassen løber en risiko ved at nægte, at lånet indfries før tid, hvis låneren går konkurs?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen:

”Det skal indledningsvist bemærkes, at Folketinget som følge af corona-pandemien vedtog en række rentefrie låneordninger for at styrke likviditeten hos økonomisk trængte virksomheder. Disse rentefrie låneordninger, de såkaldte coronalån, er administreret af Skattestyrelsen og indebar, at virksomheder kunne låne beløb svarende til udvalgte skatte- og afgiftsbetalinger.

Lønkompensation har derimod været administreret af Erhvervsstyrelsen og er således ikke relateret til Skattestyrelsens rentefrie låneordninger.

### *Antallet af udstedte coronalån*

I alt er der godkendt knap 100.000 coronalån på tværs af alle lånetyper fordelt på knap 48.000 unikke virksomheder. Forskellen på antal lån og antal unikke virksomheder skyldes, at én virksomhed har kunnet optage flere typer coronalån i forbindelse med de forskellige lånerunder.

Det beløbsmæssige omfang af de tildelte lån udgør cirka 34 mia. kr., hvoraf størstedelen har haft frist for tilbagebetaling. Knap 7 mia. kr. har frist for betaling løbende frem til maj 2023.

### *Mulighed for indfrielse af coronalån før tid samt provenu for staten*

I et coronalåns løbetid har virksomheder altid mulighed for frivilligt at opsige lånet og derved tilbagebetale det før fristen. Hvis en virksomhed ønsker frivilligt at opsige et eller flere lån, kan virksomheden sende en besked til Skattestyrelsen via TastSelv Erhverv, hvor det oplyses, hvornår fristen for tilbagebetaling ønskes fastsat til. Lånet vil herefter fremgå på virksomhedens skattekonto som et forfaldent krav til betaling, som kan indfries med en indbetaling. Dette oplyses på skat.dk.

I coronalånenes foreløbige løbetid er knap 2.000 lån fordelt på cirka 1.400 virksomheder opsagt frivilligt. Der er således ingen risiko mht. provenutab for staten forbundet med muligheden for frivillige indfrielse af lånene. Tilbagebetalingen af coronalån ifm. de første runder af lånefrister viser i øvrigt positive tendenser for virksomheders betalingsevne, jf. Skattestyrelsens temaside på skat.dk om tilbagebetaling af coronalån.”